
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БИЧУРСКИЙ РАЙОН»

РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ

671360, Республика Бурятия, 
с.Бичура, ул.Советская, д. 43 
тел.41-8-43, факс 41-3-57

« '{£  » 2016г.

П Р И К А З

В соответствии с постановлениями администрации МО «Бичурский район» 
от 06.02.2015г. № 1«Об утверждении порядка формирования, ведения и 
утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, 
оказываемыми и выполняемыми муниципальными учреждениями МО 
«Бичурский район»

Приказываю:
1. Утвердить Ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), 

оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями 
Бичурского района в сфере образования (прилагается).

2. Разместить настоящий приказ на сайте управления образованием и 
bus.gov.ru.

3. Ответственным за исполнением и размещением сведений в системе 
«Электронный бюджет» назначить: Юрисконсультанта (контрактного 
управляющего) централизованной бухгалтерии МУ Бичурское РУО 
Коноваленкову Ольгу Леонидовну.

4. За техническое обеспечение работы с компонентами системы 
«Электронный бюджет» и подключение пользователей: Техника- 
программиста Кавизина Алексея Викторовича.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю оставляю за 
собой.

С приказам ознакомлен 
Коноваленкова О 
Кавизин А.В

Начальник МУ Бичурское РУО

Исполнитель: юрист Родионов Р.А

Иванов Н.А.



Приложение к приказу № 
От « » января 2016 г.

Ведомственный перечень муниципальных услуг (работ) оказываемых 
(выполняемых) муниципальными учреждениями Бичурского района в сфере

образования



№ Услуга(раб Реес )КВЭ Код Наименование Наименование муниципального Содержание Условия Вид [Сатегории Качество услуги Платно или Реквизиты
ота) тров базовой эргана, учреждения и его код в соответствии с муниципально (формы) деятельно пофебителей Наименования бесплатно нормативных

ый услуги осуществляющего >еестром участников бюджетного процесса й услуги оказания сти муниципально показателя и правовых актов.
ном толномочия (работы) муниципально муниципа й услуги единица являющихся
ер учредителя (код в

соответствии с
>еестром
участников
бюджетного
процесса)

Наименование 
и значение 
показателя

й услуги
(выполнения
заботы)
Таименование
или значение
показателя

льного 
учрежден 
ия, код 
вида
деятельно
сти

(работы) йзмерения основанием для 
включения 
муниципальной 
услуги (работы) 
в
ведомственный
перечень 
муниципальных 
услуг и работ

Реализация , . 0.10.1 11.784.0 Районное 1МБДОУДС«Подснежник» Ш 3182 Образовател Справочник Образов Дети в 1.Сохранность Стоимость Федеральны
1 основных О управление 2.МБДОУ Д/С «Полянка» Ш3578 ьные форм ание и возрасте от 1 контингента -% содержания й закон от

общеобразов о
{—1 образованием З.МБДОУ Д/С «Огонек» Ш З181 профаммы (условий) наука-11 года до 3 2,Количество согласно 29.12.2012 N

ательных о
о Администрации 4.МБДОУ Д/С «Я ГО Д К А » ШЗ 187 общего оказания лег,3-5 лет. педагогов утвержденн 273-ФЗ (ред.

дошкольног о МО «Бичурский 5.МБДОУ Д/С «Березка»Ш 3575 образования услуги -очно высшей и 1 кв. ых от
о оСЛ район» 01472 6.МБД0У Д/С«Солнышко» Ш 3179 - кат.-% нормативов 21.07.2014)
образования оо

о
о
о

7.МБДОУ Д/С «Ая-Ганга» Ш3461
8.МБДОУ Д/С «Елочка» Ш 33576

9.МБДОУ Д/С «Золотая рыбка» Ш3577

Образовател
ьная
профам м а

Образование
бесплатно

"Об
образовании 
в Российской

о Ю.МБДОУ Д С  «Ручеек» ШЗ 184 дошкольного Федерации"
о 11 .МБДОУ Д С  «Колокольчик» Ш З 183

12.МБДОУ Д С  «Багульник»Ш 4583
13.МБДОУ Д С  «М алышок» ШЗ 185
14.МБДОУ Д С  Светлячок» ШЗ 186
15.МБДОУ Д С  «Баяр» Ш3574
16.МБДОУ Д С  «Тополек» ШЗ 180
17.МБДОУ Д С  «Радуга» Ш ЗЗ188

18.МБДОУ Д С  «Туяна» Ш4582
19.МБДОУ Д С  «Теремок» Ш 2911
20.МБДОУ Д С  «Ромаш ка» Ш 9082 
21 .МАДОО Д С  «Рябинка» Ш 7530

образования

2 Реализация , ■ 80.10.2 11.787.0 Районное 1 МБОУ Харлунская НОШ Ш 3459 Образовательн Справочник Образов Дети в 1 .Количество Бесплатно Федеральны
основных о управление 2.МБОУ Дабатуйская НОШ Ш3441 ые профаммы форм ание и возрасте от педагогов 1 кв. й закон от
общеобраз

оto
о образованием З.МБОУ Узко-Лугская НОШ Ш 3444 общего (условий) наука-11 6,5 до 18 лет категории -% 29.12.2012 N

овательны о
о Администрации 4.МБОУ Хонхолойская НОШ Ш3454

образования - оказания 2,Сохранность 273-ФЗ (ред.
X ы

о МО «Бичурский Образовательн услуги -очно контингента от
программ - о район» 01472 ая профамма 3.Выполнение 21.07.2014)
начального о

о начального учебного плана по "Об
общего о общего количеству часов образовании
образовали оо образования и учебной в Российской
я о

о
нафузки - %  
1-Средняя 
наполняемость 
классов - чел. 
5. Количество 
педагогов высшей 
кв кат - %

Федерации"



3 Реализация 80.21.1 11.791.0 Районное 1.МБОУ Верхне-Мангиртуйская ООШ Образовател Справочник Образов Дети в 1 .Количество Бесплатно Федеральны
основных о управление Ш3436 ьные форм ание и возрасте от педагогов 1 кв. й закон от
общеобраз о образованием 2  МБОУ Билютайская ООШ UI3455 программы (условий) наука 6,5 до 18 лет категории - % 29.12.2012 N
овательны о

о Администрации общего оказания 11 2.Сохранность 273-Ф Э  (ред.
X W

о МО «Бичурский образования услуги контингента - % от
программ - ы

о район» 01472 - -очно, на З.Выполнение 21.07.2014)
основного

to
о Образовател дому. учебного плана "Об

общего о
о ьная по количеству образовании

образовали о программа часов и учебной в Российской
я

оСТ\
оо

основного
общего
образования

нагрузки - %  
4.Средняя 
наполняемость 
классов - чел. 5. 
Количество 
педагогов 
высшей кв. кат - 
%

Федерации”

4 Реализация 80.21.: 11.794.0 Районное 1 .МБОУ Бичурская СОШ  №1 Ш 3579 Образовател Справочник Образов Дети в 1 Количество Бесплатно Федеральны
основных о управление 2.М Б0У Бичурская СОШ  № 2 Ш 3580 ьные форм ание и возрасте от педагогов 1 кв. й закон от
общеобраз о

4 ^ образованием 3 .МБОУ Бичурская СОШ  № 3 Ш3581 программы (условий) наука - 6,5 до 18 лет категории - % 29.12.2012 N
овательны оо Администрации 4.МБОУ Бичурская СОШ  № 4 Ш 3582 5 общего оказания 11 2.Сохранность 273-Ф З (ред.
X JS .о МО «Бичурский МБОУ Бичурская СОШ  № 5 Ш 3583 образования услуги - контингента - % от
программ - о район» 01472 6.М Б 0У  Мало-Куналейская СО Ш  Ш 3460 - очно,на дому З.Выполнение 21.07.2014)
среднего

о
о 7.МБОУ Шибертуйская СО Ш  Ш 3458 Образовател учебного плана "Об

общего оОО 8.МБОУ Потанинская СОШ  1И3457 ьная по количеству образовании
образовали оо 9 .МБОУ Посельская СОШ  Ш 3456 программа часов и учебной в Российской
я Ю

о
о

Ю.МБОУ Окино-Ключевская СОШ  UI2910 
11 МБОУ Киретская СОШ  Ш 3584

12. МБОУ Еланская СОШ  Ш 3445
13. МБОУ Новосретенская СОШ  Ш3435
14.М Б0У Гочитская СОШ  Ш3455
15.МБОУ Буйская СОШ  Ш 3442

среднего
общего
образования

нагрузки - % 
4Средняя 
наполняемость 
классов - чел.
5. Количество 
педагогов 
высшей кв кат - 
%

Федерации"

5 Реализация 80.10.: 11.Г42.0 Районное 1 .МБОУДОУ Бичурская ДЮ СШ  Ш 4588 Образовател Справочник Образов Дети в 1 Сохранность Бесплатно Федеральны
дополните о управление 2.МБОУДОУ Бичурский ДДТ Ш 4585 ьные форм ание и возрасте от 6 контингента -% й закон от
льных to

о образованием программы (условий) наука-11 до 18 лет 2. Количество 29.12.2012 N
общеобраз оо Администрации дополнитель оказания педагогов 273-Ф Э (ред.
овательны о

о МО «Бичурский ного услуги- высшей и 1 кв. от
X оо район» 01472 образования заочно кат-% 21.07.2014)
программ

о
о
о - "Об

дополните о
to Образовател образовании

льного о ьная в Российской
образовали

о программа Федерации”
я детей дополнитель

ного
образования 

j детей



о ирганизац 
ия питания 
обучающ и 
хся

55.5
1

11.Г41.0 Районное 
управление 
образованием 
Администрации 
МО «Бичурский 
район» 01472

1 МБДОУ Д/С «Подснежник» Ш3182 
2.МБДОУ Д/С «Полянка» Ш 3578 З.МБДО 
Д/С «Огонек» ШЗ 181
4.МБДО Д/С «Ягодка» Ш 3187 5.МБДОУ 
Д С  «Березка»Ш З575 6.МБД0У Д С
«Солнышко» Ш3179
7.МБДОУ Д С  «Ая-Ганга» Ш3461
.МБДОУ Д С  , «Елочка» Ш33576

9-МБДОУ Д С  «Золотая рыбка» Ш3577 
Ю.МБДОУ Д С  «Ручеек» Ш 3184 11.МБДО 
Д С  «Колокольчик» Ш З 183
12.МБДОУ Д С  «Багульник» Ш4583

13.МБДОУ Д С  «М алышок» Ш3185
14.МБДОУ Д С  «Светлячок» Ш3186
15.МБДОУ Д С  «Баяр» Ш 3574 16.МБДОУ 
Д С  «Тополек» Ш 3180 17.МБДОУ Д С  
«Радуга» UI3188 18.МБДОУ Д С  «Туяна>1 
Ш4582 19.МБДОУ Д С  «Теремок» Ш 2911
20.МБДОУ Д С  «Ромашка» Ш9082
21.МАДОО Д С  «Рябинка» Ш753
I .МБОУ Бичурская СОШ  №1 Ш 3579

2.МБОУ Бичурская СОШ  № 2 Ш3580 
3 МБОУ Бичурская СОШ  № 3 Ш3581 
4.МБОУ Бичурская СОШ  № 4 Ш3582 
5 .МБОУ Бичурская СОШ  №5 Ш3583
6.МБОУ Мало-Куналейская СОШ  Ш3460
7.МБОУ Шибертуйская СОШ  Ш3458
3.МБОУ Потанинская СОШ  Ш3457 
9.МБОУ Посельская СОШ  Ш3456 
Ю.МБОУ Окино-Ключевская СОШ  Ш2910
II .МБОУ Киретская СОШ  Ш 3584
12. МБОУ Еланская СОШ  Ш3445
13. МБОУ Новосретенская СОШ  Ш3435
14.МБОУ Гочитская СОШ  Ш3455
15.МБОУ Буйская СОШ  Ш3442
16. МБОУ Верхне-Мангиртуйская ООШ 
Ш 3436
17 МБОУ Топкинская НОШ Ш 3447
18. МБОУ Билютайская ООШ Ш 3455
19.МБОУ Харлунская НОШ Ш3459
20.МБОУ Дабатуйская НОШ  Ш3441
21.МБОУ Узко-Лугская НОШ Ш3444
22.МБОУ Хонхолойская НОШ Ш3454

Организация
питания
збучающихся

Справочник
форм
(условий)

Образов 
ание и 
наука - 
11

Дети в 
возрасте от 
1,6 до 18 лет

1 О хват 
контингента 
обучающихся -

Бесплатно,
Платно

Федеральны 
й закон от 
29.12.2012 N 
273-ФЭ (ред. 
от
21.07.2014)-
"06
образовании 
в Российской 
Федерации”



---- - 1 алиппис 1 .ivm u> ьичурская t u r n  J№i и ирганизация и
ИЯ и О

О управление 2.МБОУ Бичурская СОШ  № 2 Ш 3580 обеспечение
обеспечен оо

о образованием 3 .МБОУ Бичурская СОШ  № 3 Ш3581 оздоровления
ие о

о Администрации 4.МБОУ Бичурская СОШ  № 4 Ш 3582 я (или) отдыха
оздоровлен о

о МО «Бичурский 5 МБОУ Бичурская СОШ № 5 Ш3583 цетей в летние
ия и (или) оо район» 01472 6.М Б 0У  Мало-Куналейская СОШ  Ш 3460 каникулы -
отды ха оо 7.МБОУ Шибертуйская СОШ  Ш 3458 отдых и
детей в о 8.МБОУ Потанинская СОШ  Ш 3457 оздоровление
летние * / о 

, о 9.М Б 0У  Посельская СОШ  Ш 3456 цетей
каникулы о

о
Ю.МБОУ Окино-Юпочевская СОШ  Ш2910 
11 .МБОУ Киретская СОШ  Ш 3584
12. МБОУ Еланская СОШ  Ш 3445
13. МБОУ Новосретенская СОШ  Ш3435 ,

А 14.МБОУ Гочитская СОШ  Ш 3455
15.МБОУ Буйская СОШ  Ш3442
16. МБОУ Верхне-Мангиртуйская ООШ 
Ш 3436
17 МБОУ Тонкинская НОШ Ш 3447
18. МБОУ Билютайская ООШ Ш3455
19. МБОУ Харлунская НОШ Ш 3459
20.МБОУ Дабатуйская НОШ Ш3441
21.МБОУ Узко-Лугская НОШ  Ш 3444
22.МБОУ Хонхолойская НОШ Ш3454



Справочник Образов Дети в 1. О хват Бесплатно,П ,
периодов ание и возрасте от контингента латно Федеральны
пребывания - наука - 1,6 до 18 лет обучающихся - й закон от
в И 29.12.2012 N
каникулярно 273-Ф Э  (ред.
е время с от
дневным 21.07.2014)
пребыванием "Об

образовании 
в Российской 
Федерации"


